ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «22» марта 2023 года № 1121/55-23-6

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
о Почетной грамоте Городской Думы
города Южно-Сахалинска,
утвержденное решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска
от 23.11.2011 № 476/30-11-4

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте Городской Думы города
Южно-Сахалинска, утвержденное решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 23.11.2011 № 476/30-11-4, следующие изменения:

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Гражданам, награжденным Почетной грамотой, выплачивается премия

в размере 3 448 (три тысячи четыреста сорок восемь) рублей (с учетом исчисления
и удержания налога на доходы физических лиц).

Гражданин вправе отказаться от получения премии, письменно уведомив об этом
Комитет Городской Думы.»;

2) в абзаце втором пункта 12 слова «Выплата премии награжденным Почетной
грамотой» заменить словами «Выплата премии гражданам, награжденным Почетной
грамотой,».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской
Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению
(Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев